ПРОЕКТ

	СОВЕТ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

[image: image1]
	РЕШЕНИЕ
_______________
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ __________

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений, входящих в состав Зеленодольского муниципального района»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Зеленодольского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений, входящих в состав Зеленодольского муниципального района.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 8, Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений, входящих в состав Зеленодольского муниципального района. Положения раздела 8 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений, входящих в состав  Зеленодольского муниципального района вступают в силу с 1 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе  портала муниципальных образований Республики Татарстан  http://zelenodolsk.tatarstan.ru
Глава Зеленодольского муниципального района,

Председатель Совета

        М.П. Афанасьев